
AD\702619CS.doc PE398.477v02-00

CS CS

EVROPSKÝ PARLAMENT
2004 2009

Výbor pro zemědělství a rozvoj venkova

2007/2204(INI)

22. 1. 2008

STANOVISKO
Výboru pro zemědělství a rozvoj venkova

pro Výbor pro životní prostředí, veřejné zdraví a bezpečnost potravin

o přezkumu šestého akčního programu Společenství pro životní prostředí 
v polovině období
(2007/2204(INI))

Navrhovatel: Vincenzo Lavarra















PE398.477v02-00 2/4 AD\702619CS.doc

CS

PA_NonLeg



AD\702619CS.doc 3/4 PE398.477v02-00

CS

NÁVRHY

Výbor pro zemědělství a rozvoj venkova vyzývá Výbor pro životní prostředí, veřejné zdraví 
a bezpečnost potravin jako příslušný výbor, aby do svého návrhu usnesení začlenil tyto 
návrhy:

1. má za to, že ekologická podmíněnost, jak je používána v systému podmíněnosti, 
představuje zdařilý model spojení zemědělské politiky s politikou ochrany životního 
prostředí, který by měl sloužit za příklad u dalších politik;

2. vyzývá Komisi a členské státy, aby při příležitosti kontroly stavu reformy SZP 
zjednodušily používání ekologické podmíněnosti a zavedly kritéria pro udělování prémií, 
které by zemědělce podněcovaly k inovaci jejich produkce a jejich zemědělského podniku 
v souladu s kritérii ochrany životního prostředí;

3. vyzývá Komisi a členské státy, aby přijaly veškerá opatření, která umožní takové 
racionální a účinné využívání přírodních zdrojů, jež neohrozí biologickou rozmanitost; 

4. upozorňuje, že je nezbytná nová vodohospodářská politika zaměřená na úspory 
a na udržitelnou správu vodních zdrojů; 

5. zdůrazňuje, že pěstování energetických plodin nesmí ohrožovat evropské a mimoevropské 
zásobování potravinami;

6. vyzývá Komisi a členské státy, aby investovaly především do biopaliv druhé generace, 
do produkce řas a do energetického využití již existujících odpadních produktů z výrobních 
procesů k energetickým účelům, jako je tomu u vinařství;

7. zdůrazňuje, že zemědělství může podstatně přispět k boji proti změnám klimatu, ale také 
současně na ně tyto změny dopadají: bylo by tedy vhodné zavést politiky přizpůsobování 
zemědělství, aby se snížila jeho zranitelnost a současně se zvýšila jeho ekologickou 
udržitelnost;

8. žádá dále, aby byly evropské environmentální politiky navrhovány a přezkoumány tak aby 
se soustřeďovaly více na stanovení cílů a méně na popis prostředků, jak k nim dospět, což 
umožní členským státům a zemědělcům najít nejúčinnější způsoby pro dosažení kýžených 
cílů;

9. upozorňuje, že zemědělské podniky ve své mnohafunkčnosti přispívají k ochraně 
venkovské krajiny tím, že ji chrání před vylidňováním, a tedy před riziky požárů a dalších 
přírodních katastrof; 

10. zdůrazňuje, že evropské zemědělství se stále více orientuje na produkci bezpečných 
a kvalitních potravin chránících zdraví evropských občanů.



PE398.477v02-00 4/4 AD\702619CS.doc

CS

VÝSLEDEK ZÁVĚREČNÉHO HLASOVÁNÍ VE VÝBORU

Datum přijetí 22.1.2008
Výsledek závěrečného hlasování +:

–:
0:

29
-
-

Členové přítomní při závěrečném 
hlasování

Peter Baco, Niels Busk, Luis Manuel Capoulas Santos, Gintaras 
Didžiokas, Constantin Dumitriu, Giovanna Corda, Carmen Fraga 
Estévez, Ioannis Gklavakis, Friedrich-Wilhelm Graefe zu Baringdorf, 
Esther Herranz García, Lily Jacobs, Elisabeth Jeggle, Heinz 
Kindermann, Vincenzo Lavarra, Diamanto Manolakou, Véronique 
Mathieu, Mairead McGuinness, Rosa Miguélez Ramos, Neil Parish, 
María Isabel Salinas García, Agnes Schierhuber, Willem Schuth, 
Czesław Adam Siekierski, Alyn Smith

Náhradník(ci) přítomný(í) 
při závěrečném hlasování

Catherine Neris, Maria Petre, Markus Pieper, Struan Stevenson, 
Kyösti Virrankoski

Náhradník(ci) (čl. 178 odst. 2) 
přítomný(í) při závěrečném hlasování

-


